

Uge 34 – 29. august 2014

**NYT SYN I AUNING HAR DET HELE:**

# LIGE FRA DEN NYE OG SMARTE MODEBRILLE TIL AVANCEREDE BEHANDLINGSMETODER

Nyt Syn på Centervej 10 i Auning kan tilbyde alt inden for briller, de nyeste modebriller, som indehaver Karis Bak her i den nærmeste fremtid skal ud og hente hjem bl.a. fra internationale messer i Malmø og Paris.

Og mens Karis har god sans for brillemode - og hvad der nu er på vej til at blive tidens nye trend - så har ægtefællen, optometrist Mogens Henriksen sin styrke på helt andre felter.

Mogens er uddannet optometrist og har efterhånden mere end 30 års erfaring i sit fag og stor indsigt og viden om en række forskellige behandlingsformer, som han gennem årene har studeret og dygtiggjort sig i ved at følge med i de nyeste forskningsresultater.

Men brillemode, det er altså ikke lige der, han har sine spidskompetencer. "Jeg plejer at sige, at når Mogens har taget en synsprøve, så skal han lade os andre komme til, når kunden skal vælge sin brille, for det er kunden bedst tjent med", ler

Karis, der har ansat yderligere tre medarbejdere - heraf to uddannede optikere - i forretningen.

## DEN PERSONLIGE SERVICE

Karis Bak, der som daglig leder af Nyt Syn i Auning lægger stor vægt på, at service og den personlige betjening altid skal være i fokus i hendes butik. "Vi vil tilbyde vores kunder den bedst mulige service, og vi vil være blandt de bedste til at løse ethvert optisk problem. Vi stiller store krav til vores medarbejdere, som altid deltager i alle fagets efteruddannelser.

Vi har det bedste og mest avancerede udstyr på markedet, og vi prøver altid at finde den bedste mulige løsning til kunden, uanset om det er briller eller kontaktlinser".

Som en del af Nyt Syn fremhæver Karis Bak samarbejdet med Zeiss, hvor Nyt Syn i Auning har status som certificeret Zeiss-forhandler.

## HELE PALETTEN AF LINSER

Indenfor kontaktlinser har Nyt Syn også hele paletten - lige fra den traditionelle kontaktlinse til de såkaldte Ortho-K-linser, som

man tager på om natten mens man sover og ud igen om morgenen.

Det er en linse, der har vist sig at have stor effekt for personer, der lider af nærsynethed. Populært sagt er der tale om en slags optræning eller tilpasning af øjets hornhinde. Linsen danner en slags væskeresservoir og det er i den proces at øjets hornhinde opnår den vedvarende effekt.

Mogens Henriksen forklarer, at den store fordel er, at man i mange tilfælde kan bremse svækkelsen af synet hos en person, der lider af nærsynethed, så vedkommende slipper for at skulle have stærkere og stærkere briller.

Med den behandlingsmetode kan man populært sagt komme sovende til et bedre syn.

## SYNSTRÆNING I 25 ÅR

Mogens Henriksen bruger også en meget stor del af sin ugentlige arbejdstid med synstræning, af ikke mindst børn og unge.

Det er en form for synstræning han har praktiseret i snart 25 år og med så stor dygtighed, at han i dag har omkring 70 i behandling. Og de positive erfaringer opleves i en grad, så der er

# VIRKSOMHEDSPROFIL ANNONCE

skoler, som direkte henviser deres elever til Mogens Henriksen og hans træningsmetoder, der kom til landet fra USA i begyndelsen af 1990'erne.

Senest er Mogens Henriksen begyndt at behandle en række øjensygdomme med udvalgte vitaminer og mineraler. Det handler om tilfælde af tørre øjne og det som kaldes "macula degeneration". Behandlingen er ikke helbredende men kan have en forebyggende effekt, så skaden ikke bliver større.

## KUNDER KOMMER LANGVEJS FRA

Kunderne kommer da også fra en ganske stort geografisk område og ikke blot fra Auning og nærmeste omegn.

"Vi har både fagligheden og ekspertisen og det er der rigtig mange, der har fundet ud af", forklarer Karis Bak.

Og Mogens Henriksen kan supplere med, at når det fx. gælder synstræning, så er han hver mandag og tirsdag i Randers, hvor han anvender lokaler hos Nyt Syn-butikken her.

Og det er fordi, der også er ganske mange fra Randers-området, der modtager synstræning. Synstræningen er ikke kun for børn, selv om rigtig mange er i førskolealderen.

Også en del patienter med diagnosen piskesmæld - eller folk der har været udsat for et slagtilfælde eller en blodprop - kan have udbytte af synstræning for at komme til at fungere optimalt igen.



En særlig niche retter sig mod det stigende antal personer, der arbejder det meste af tiden ved en computer. Her tilbyder Nyt Syn at træde til med konsulent-bistand, så virksomheden kan sikre sine medarbejdere de bedst mulige arbejdsvilkår og de ansatte kan skåne deres syn mest muligt.

## FAKTA:

Mogens Henriksen er uddannet optometrist i Aarhus. I 1984 vendte han tilbage til Allingåbro og overtog familieforretningen, der dengang mest handlede med ure og smykker. Da faren trådte ud af forretningen blev der satset helt og fuldt på optik og deraf navnet MH Optik. I 2001 åbnede Mogens og Karis Nyt Syn Auning i nybyggede lokaler og efter et par år blev det hele samlet i Auning. I 2009 flyttede Nyt Syn til de ny og større lokaler på Centervej 10.

Karis Bak er regnskabsuddannet indenfor autodele i Randers. Siden fik hun ansættelse i den kommunale administration i den daværende Rougsø Kommune, først i bogholderiet og siden som sagsbehandler. Det blev til 20 års kommunal ansættelse til hun i 2001 skiftede branche i forbindelse med åbningen af butikken i Auning. Og her har hun så siden haft sit virke, i dag som indehaver og daglig leder.

A horizontal banner featuring a variety of local business logos and advertisements. From left to right, the logos include: Auning Camping, Auning Kro, Se Min Kjøle, Auning Belysning, SPAREKASSEN DJURSLAND, WAGNER, Auning Center RADIO & TV, HENRIK LEMKOW, Sportigan SKO'EN, Hybilig, Hybilig Ejers & Andensens Djørstald, Hættedek, Auning Idræts- & Kulturcenter, AB Sikring & El-Montage, National Revision, and BRIX GRAFISK KOMMUNIKATION. The banner is framed by a green border and features a repeating slogan at the bottom: "Tak fordi du handler i Auning" with a reindeer silhouette on either side.